
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO ....................................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO ....................................................................................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 5 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 6 

EXTRATO ............................................................................................................................ 6 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025 ..................................................................................................... 7 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA EDITAL - Nº 004/2025 ........................................................ 8 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DE FORNECIMENTO Nº 14/2025 

 

REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE, N° 005/2025 - PMC 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

 

CONTRATADA: 

LUIZ CARLOS BENGOZI 

CPF Nº 754.835.729-04 

 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 

 

 

VALOR: 

R$: 12.007,15 (DOZE MIL E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS) 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

 

DATA DA ASSINATURA: 

26 DE MARÇO DE 2025 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 DE FORNECIMENTO Nº 23/2025 

 

REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE, N° 005/2025 - PMC 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

 

CONTRATADA: 

MARCILENE SALES 

CPF Nº 288.657.028-18 

 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. 

 

 

VALOR: 

R$: 30.124,95 (TRINTA MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

 

DATA DA ASSINATURA: 

26 DE MARÇO DE 2025 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 

COM A ELABORAÇÃO DE LAUDOS, PROGRAMAS E EXAMES MEDICOS OCUPACIONAIS 

(ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, MUDANÇA DE FUNÇÃO, RETORNO AO TRABALHO E 

PERIODICOS). 

Processo Adm.: 013/ 2025 – A.M.E.C 

Modalidade: Pregão – SRP nº 010/2025 – A.M.E.C 

Espécie: Eletrônico - Licitação exclusiva para MEs, EPPs e MEIs  

Tipo: Menor Preço,  Global 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de 

agosto de 2014, Lei Municipal nº 2099, de 29 de dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 01, 

de 03 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2024. 

Data de Abertura: 28 de abril de 2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: A partir do dia 04 de abril de 2025, até 

às 08:00  do dia 28 de abril de 2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:15  do dia  28 de abril de 2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, no 

endereço eletrônico: www.bnc.org.br”.   
Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 010/ 2025 – A.M.E.C 

estará à disposição dos interessados a partir do dia 04 de abril de 2025, no endereço eletrônico: 

www.bnc.org.br, no endereço eletrônico www.cambira.pr.gov.br em “Portal da Transparência” 

e no setor de licitação da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, situada a Av. Canadá, 

335, centro ou através do e-mail licitacoeseducacaocambira@hotmail.com 

 

Cambira/Pr 04 de abril de 2025. 

 

________________________ 

WANIA JACQUELINE FRANCO  
PRESIDENTE AMEC 

Dec 002/2025 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.santoinacio.pr.gov.br/
mailto:licitacoeseducacaocambira@hotmail.com


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

Processo Adm.: 14/ 2025 – A.M.E.C 

Modalidade: Pregão – SRP nº 011/2025 – A.M.E.C 

Espécie: Eletrônico - Licitação exclusiva para MEs, EPPs e MEIs  

Tipo: Menor Preço,  Por Item 

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar 

nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 de 

agosto de 2014, Lei Municipal nº 2099, de 29 de dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 01, 

de 03 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2024. 

Data de Abertura: 29 de abril de 2025 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: A partir do dia 04 de abril de 2025, até 

às 08:00  do dia 29 de abril de 2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:15  do dia  29 de abril de 2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, no 

endereço eletrônico: www.bnc.org.br”.   
Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 011/ 2025 – A.M.E.C 

estará à disposição dos interessados a partir do dia 04 de abril de 2025, no endereço eletrônico: 

www.bnc.org.br, no endereço eletrônico www.cambira.pr.gov.br em “Portal da Transparência” 

e no setor de licitação da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, situada a Av. Canadá, 

335, centro ou através do e-mail licitacoeseducacaocambira@hotmail.com 

 

 

 

Cambira/Pr 04 de abril de 2025. 

 

 

________________________ 

WANIA JACQUELINE FRANCO  
PRESIDENTE AMEC 

Dec 002/2025 
 
  
 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.santoinacio.pr.gov.br/
mailto:licitacoeseducacaocambira@hotmail.com


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO 

 
EXTRATO 

 
TERMO ADITIVO DE REVISÃO / REEQUILIBRIO ECONOMICO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024 
 

OBJETO EMPRESA CONTRATADA CONTRATO LICITAÇÃO 

AQUISIÇÃO DE FORMULAS 
NUTRICIONAIS, A FIM DE 
ATENDER AS UNIDADES 

DE SAÚDE DESTA 
AUTARQUIA. 

 
PROMISSE COMERCIO DE 

MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELLI EPP  

CNPJ 09.396.523/0001-73 

 
TERMO DE 

REVISÃO A ATA 
DE RP 064/2024 

 
PREGÃO 

ELETRÔNICO – 
SRP – Nº 006/2024 

 
 

ITEM E VALOR REVISADO 
 

 
ITEM 

VALOR ANTES DO 
REEQUILIBRIO 

VALOR APÓS 
REEQUILIBRIO 

Item 11 
Neocate LCP 400g/danone 

 
178,10 

 
220,00 

 

Item 17 
Aptanutri 3 800g/danone 

 
54,73 

 
66,00 

Item 22 
Dianutri 1000ml/nutrimed 

 
29,50 

 
33,50 

Item 26 
Neocate LCP 400g/danone 

 
178,10 

 
220,00 

 
 Cambira, 04 de abril de 2025. 

 
  
 
 
 

______________________ 
Bruno César de Freitas Ribeiro 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025 
 

RESOLUÇÃO Nº 003/2025 
 

Dispõe sobre as conclusões acerca da Programação Anual de Saúde. 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cambira, em reunião ordinária realizada em 27 de 
fevereiro de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei 
Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 1263/11; 

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n.º 141, de 
13/01/2012;  

Considerando o inciso IV, do art. 4.º, da Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, o qual determina que 
para receber os recursos de que trata o art. 3.º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar 
o Relatório de Gestão; e 

Considerando o § 4.º do art. 33, da Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Orgânica da Saúde.   

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Aprovar a Programação Anual de Saúde. 
 
 

Cambira, 03 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

JOAO MARIA DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 2025 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2385 - 8 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA EDITAL - Nº 004/2025 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA EDITAL - Nº 004/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI ÂMBITO LOCAL (LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI MUNICIPAL 
2077/2023). 

 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio da Agente de Contratação designada, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que realizara Dispensa Eletrônica, do tipo MENOR PREÇO, com base no Artigo no 

75, inciso I da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº002/2024, e as exigências estabelecidas no Edital, visando à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO/IMPRESSÃO DE MATERIAIS E 

IMPRESSOS GRÁFICOS, A FIM DE ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESTA AUTARQUIA DE SAÚDE, com 

recursos próprios. 

 

DO PROCESSAMENTO: 

DATA LIMITE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10/04/2025 ÀS 08:00HORAS 

DATA DE INÍCIO DE LANCES: 10/04/2025 ÀS 08:30 HORAS 

DATA DE ENCERRAMENTO DE LANCES: 10/04/2025 ÀS 14:30 HORAS 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BNC.ORG.BR 

 

VALOR MÁXIMO DO EDITAL: R$47.172,20 (QUARENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE 

CENTAVOS). 

 

INFORMAÇÕES: A presente DISPENSA ELETRONICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação. O edital encontra-se disponível no site www.cambira.pr.gov.br, na Aba Portal 

da Transparência e endereço eletrônico www.bnc.org.br, por intermédio do Banco Nacional de Compras (BNC). 

Informações complementares pelo telefone (43)3436-1350 ou pelo e-mail saudecambira@uol.com.br. 

 

 

Cambira, 04 de abril de 2025. 

 

 

Amanda Caroline Mareze 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 

Bruno César de Freitas Ribeiro 
PRESIDENTE DA AMSC 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

		2025-04-04T16:12:58-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




